
UCHWAŁA NR LII/457/2018
RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 13 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. z 2018 r. poz. 1000) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, zm. z 2017 r. 
poz. 2056, poz. 2422 oraz z 2018 r. poz. 650) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie, Rada Gminy Bełchatów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Bełchatów, na których zamieszkują 
mieszkańcy i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, 
następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, określony w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Bełchatów”;

3) odpady z papieru i tektury, zebrane w sposób selektywny, określony w „Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Bełchatów”;

4) odpady z metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób selektywny, 
określony w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bełchatów”;

5) odpady z mebli i inne odpady wielkogabarytowe, odzież, tekstylia, odpady problematyczne (zużyte baterie 
i akumulatory, świetlówki, chemikalia, przeterminowane leki, opakowania po środkach ochrony roślin, 
nawozach i aerozolach, urządzenia zawierające freony, farby, tusze, kleje, lepiszcze, detergenty, zużyte 
opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, popiół, żużel, papa odpadowa, styropian) zebrane 
w sposób selektywny, określony w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bełchatów”;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone zebrane w sposób 
selektywny, określony w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bełchatów”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 lipca 2018 r.

Poz. 3360



7) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów, budowy i rozbiórek prowadzonych we własnym zakresie, 
zebrane w sposób selektywny, określony w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Bełchatów”.

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bełchatów”, traktowane są jako odpady 
zmieszane.

§ 4. Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości i ich zagospodarowanie 
świadczone są przez podmiot wyłoniony w ramach postępowania przetargowego przez gminę.

§ 5. Usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości świadczone są zgodnie z  
harmonogramem przedstawionym przez podmiot, o którym mowa w § 4.

§ 6. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
przedsiębiorca na zlecenie gminy dostarczy: pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w ilości dostosowanej do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 7. Ilość i wielkość pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych będzie dostosowana do 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość w następujący sposób:

1) jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 na zmieszane odpady komunalne dla nieruchomości, którą 
zamieszkują od 1 do 6 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

2) jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 na odpady suche (tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, metal) dla nieruchomości, którą zamieszkują od 1 do 6 osób włącznie, na której jest 
prowadzona segregacja u źródła;

3) jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej dla nieruchomości, którą zamieszkują 
od 1 do 6 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

4) jeden pojemnik o pojemności 0,14 m3 na odpady komunalne ulegające biodegradacji dla nieruchomości, 
którą zamieszkują od 1 do 6 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

5) jeden worek o pojemności 120 l na odpady z papieru i tektury dla nieruchomości, którą zamieszkują od 
1 do 6 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

6) jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 na zmieszane odpady komunalne dla nieruchomości, którą 
zamieszkują od 7 do 12 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

7) jeden pojemnik o pojemności 0,48 m3 lub dwa pojemniki o pojemności 0,24 m3 na odpady suche 
(tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal) dla nieruchomości, którą zamieszkują od 7 do 
12 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

8) jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 lub dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3 na szkło w formie 
zmieszanej dla nieruchomości, którą zamieszkują od 7 do 12 osób włącznie, na której jest prowadzona 
segregacja u źródła;

9) dwa pojemnik o pojemności 0,14 m3 na odpady komunalne ulegające biodegradacji dla nieruchomości, 
którą zamieszkują od 7 do 12 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

10) dwa worki o pojemności 120 l na odpady z papieru i tektury dla nieruchomości, którą zamieszkują od 7 do 
12 osób włącznie, na której jest prowadzona segregacja u źródła;

11) dla nieruchomości, na której zamieszkuje powyżej 12 osób zastosowanie ma zestaw pojemników 
i worków tak jak w pkt. 6,7,8,9 i pkt 10 oraz dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 na 
zmieszane odpady komunalne, jeden pojemnik o pojemności 0,48 m3 na odpady suche (tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, metal), jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3 na szkło w formie 
zmieszanej, dwa pojemniki o pojemności 0,14 m3 na odpady komunalne ulegające biodegradacji, dwa 
worki o pojemności 120 l na odpady z papieru i tektury każde kolejne 6 osób;

12) w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 1 – 4 osoby, na której nie jest prowadzona segregacja 
u źródła pojemnik o pojemności 0,24 m3 na zmieszane odpady komunalne;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3360



13) w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez więcej niż 4 osoby, na której nie jest prowadzona 
segregacja u źródła pojemnik o pojemności 0,24 m3 oraz dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 
na każde kolejne dwie osoby;

14) pojemniki i pergole śmietnikowe oraz pojemniki w gniazdach do selektywnej zbiórki dostosowane do 
ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej przy uwzględnieniu, że na 
jednego mieszkańca przypada 0,08 m3 odpadów w skali miesiąca;

15) dopuszcza się możliwość zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub 
pozostałości z segregowania odpadów komunalnych w workach o pojemności 120 l wytworzonych z folii 
LDPE, w przypadku okresowego i krótkotrwałego wytwarzania większej ilości niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, stanowiących uzupełnienie pojemników, o których mowa w § 
7 ust. 1, pkt 1-13;

§ 8. Świadczenie usług w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych realizowane będzie 
poprzez stały i mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 9. 1. Ustala się, że do stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
utworzonego na terenie gminy, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w  zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą nieodpłatnie dostarczać wyłącznie odpady 
określone w Regulaminie PSZOK. Regulamin ten określa również szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i  zasady przyjmowania odpadów.

2. Ustala się, że za pośrednictwem mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
bezpłatnie zbierane będą następujące odpady:

1) odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny, 
meble);

2) złom metalowy (rynny, rury, blachy, piece);

3) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewizory, monitory, pralki, kuchenki radia, drukarki, 
odkurzacze oraz inny sprzęt RTV i AGD);

4) opakowania z tworzyw sztucznych (beczki, skrzynki, wiadra);

5) urządzenia zawierające freony (lodówki);

6) zużyte opony (z pojazdów osobowych i maszyn rolniczych);

7) baterie i akumulatory;

8) odpady ulegające biodegradacji (gałęzie, listwy drewniane, deski, płyty wiórowe).

3. Informacje o lokalizacji i godzinach otwarcia stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) oraz informacje o harmonogramie funkcjonowania mobilnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych zostaną podane mieszkańcom do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Bełchatów.

§ 10. Sposób oraz częstotliwość odbioru zmieszanych oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz od właścicieli 
nieruchomości z obszaru zabudowy wielorodzinnej określa odrębna uchwała Rady Gminy Bełchatów 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bełchatów.

§ 11. 1. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 
unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2. W celu wywiązania się z obowiązku gminy w zakresie osiągnięcia poziomu recyklingu i odzysku do 
ponownego użycia jak również w zakresie ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, zobowiązany jest do przekazania ich do instalacji regionalnej lub zastępczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3360



3. Wykonanie powyższego obowiązku następuje poprzez zapewnienie przekazywania odebranych od 
właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów biodegradowalnych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, a także odpadów 
selektywnie odbieranych do regionalnej lub zastępczej instalacji zapewniającej zagospodarowanie odpadów 
komunalnych wyznaczonej dla Regionu II w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.

§ 12. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości, właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Gminy Bełchatów w terminie 
3 dni od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usług, w jeden z następujących sposobów:

1) pisemnie;

2) telefoniczne;

3) pocztą elektroniczną;

4) osobiście w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Bełchatów.

2. Adres do korespondencji, numery telefonów i adres poczty elektronicznej przeznaczone do dokonywania 
zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Bełchatów.

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: adres nieruchomości, której zgłoszenie dotyczy, 
opis nieprawidłowości oraz datę jej wystąpienia.

§ 13. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr L/425/2014 Rady Gminy 
Bełchatów z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnym.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2018 r. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów

Adam Zieliński

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3360


		2018-07-04T07:53:02+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




